

OBEC RYKYNČICE



INDIVIDUÁLNÁ VÝROČNÁ SPRÁVA OBCE RYKYNČICE za rok 2020



Rykynčice, máj 2021

OBSAH	str.
1. Úvodné slovo starostky obce	4
2. Identifikačné údaje obce	6
3. Organizačná štruktúra obce a identifikácia vedúcich predstaviteľov	6
4. Poslanie, vízie, ciele	7
5. Základná charakteristika obce	8
5.1. Geografické údaje	8
5.2. Demografické údaje	8
5.3. Symboly obce	9
5.4. História obce	9
5.5. Pamiatky	10
5.6. Významné osobnosti obce	10
6. Plnenie úloh obce (prenesené kompetencie, originálne kompetencie)	11
6.1. Výchova a vzdelávanie	11
6.2. Zdravotníctvo	11
6.3. Sociálne zabezpečenie	11
6.4. Kultúra	11
6.5. Hospodárstvo	11
7. Informácia o vývoji obce z pohľadu rozpočtovníctva	12
7.1. Plnenie príjmov a čerpanie výdavkov za rok 2020	12
7.2. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2020	13
7.3. Rozpočet na roky 2021- 2023	13
8. Informácia o vývoji obce z pohľadu účtovníctva	14
8.1. Majetok	14
8.2. Zdroje krytia	14
8.3. Pohľadávky	15
8.4. Záväzky	15
9. Hospodársky výsledok za rok 2020 - vývoj nákladov a výnosov	16
10. Ostatné dôležité informácie	17
10.1. Prijaté granty a transfery	17
10.2. Poskytnuté dotácie	17
10.3. Významné investičné akcie v roku 2020	17
10.4. Predpokladaný budúci vývoj činnosti	18
10.5. Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia	18

Prílohy:

- Správa audítora k individuálnej účtovnej závierke
- Individuálna účtovná závierka: Súvaha, Výkaz ziskov a strát, Poznámky

1. Úvodné slovo starostky obce

Predložená Individuálna výročná správa Obce Rykynčice za rok 2020 poskytuje pravdivý a nestranný pohľad na dosiahnuté výsledky obce. Táto výročná správa obsahuje základné informácie týkajúce sa organizačnej štruktúry obce, vyjadruje prioritné poslanie, vízie a ciele, ktoré by sme chceli dosiahnuť. Okrem základnej charakteristiky obce a prehľadu o prenesených a originálnych kompetenciách obce vyjadruje výročná správa aj celistvý obraz o vývoji obce po stránke rozpočtovníctva a účtovníctva.

Rok 2020 bol z pohľadu celospoločenského a teda aj z pohľadu obce iný ako sme si pôvodne predstavovali a to z dôvodu celosvetovej pandémie COVID-19. Obec to zasiahlo z finančného hľadiska výpadkom podielových daní, teda znížením príjmu finančných prostriedkov od štátu, ale tiež opatreniami prijatými vládou SR a to hlavne zákazom zhromažďovania sa, čím bolo znemožnené usporadúvať kultúrne a spoločenské akcie v obci a nemohli sme organizovať rôzne brigády na zveľadenie obce v takej miere ako po iné roky. Napriek tomu sa nám niekoľko zámerov podarilo zrealizovať, z ktorých niektoré boli vykonané dodávateľsky, formou brigády, aktívnym prístupom spoločenských organizácií v obci a našich občanov.

Najväčšou investičnou akciou bolo dokončenie rekonštrukcie nevyužívanej obecnej budovy bývalého školského bytu, z ktorej sme vytvorili centrum komunitného stretávania sa pre našich občanov. Budova bola skolaudovaná v máji 2020. Preinvestovaných bolo 170 tis. €, z toho 147 tis. € formou dotácie zo ŠR a zdrojov EÚ.

Z dotácie od BBSK v sume 800 € sme zakúpili stoly do kultúrneho domu v dolnej časti obce v celkovej hodnote 1700 €.

V mesiaci máj 2020 sme podali žiadosť na PPA cez MAS o poskytnutie dotácie na rekonštrukciu miestnej komunikácie v dolnej časti obce, no do konca roka sme nedostali žiadne vyjadrenie.

V roku 2020 sme pôvodne mali zámer zmodernizovať verejné osvetlenie, no z dôvodu nepriaznivej finančnej situácie sme od tohto zámeru upustili.

Z menších no nemenej dôležitých aktivít stojí za zmienku úprava okolia komunitného centra, vyčistenie miestneho potoka Srava, vytvorenie oddychovej zóny v hornej časti obce, oprava oplotenia cintorínov, niekoľko spoločných brigád zameraných hlavne na úpravu verejných priestranstiev, skvalitnenie služieb v oblasti odpadového hospodárstva a zásobovania pitnou vodou z obecného vodovodu.

Opomenúť nemôžem ani skutočnosť, že v mesiaci jún sme sa museli vysporiadať s následkami prízračného dažďa v dolnej časti obce, kde boli vodou zaliate viaceré ulice v obci, dvory rodinných domov a zaplavená kotolňa v novozrekonštruovanom komunitnom centre. O niekoľko dní neskôr v hornej časti obce bola zaplavená veľká časť verejného priestranstva v okolí obecného úradu.

Ohodnotiť odvedenú prácu prináleží predovšetkým občanom a hlavným meradlom je ich spokojnosť.

Mojím cieľom je robiť svoju prácu tak, aby sa tu našim občanom žilo neustále lepšie a rodáci a návštevníci obce nech sa sem radi vracajú.

Ďakujem všetkým tým, ktorí sa pričínili o zveladenie, rozvoj a pozitívny obraz našej obce.

*Eva Nemčovská
starostka obce*

2. Identifikačné údaje obce

Názov:	Obec Rykynčice
Sídlo:	Horné Rykynčice 60, 962 55 Rykynčice
IČO:	00320196
Štatutárny orgán obce:	Eva Nemčovská, starostka obce
Telefón:	045/5593115
E-mail:	obecrykynvice@gmail.com
Webová stránka:	www.rykynvice.sk

3. Organizačná štruktúra obce a identifikácia vedúcich predstaviteľov

Starosta obce:	Eva Nemčovská
Zástupca starostu obce:	Miroslav Melišek
Hlavný kontrolór obce:	Mgr. Diana Rétsánová
Obecné zastupiteľstvo:	Daniel Fraňo (do 6.10.2020)
	Stanislav Šárik (od 19.10.2020)
	Peter Jankovič
	Anna Jankovičová
	Kamil Lukáč
Komisie:	Miroslav Melišek
	Komisia na ochranu verejného záujmu

Obecný úrad v Rykynčiciach

Sídlo:	962 55 Rykynčice, Horné Rykynčice č. 60
IČO:	00 320 196
DIČ:	2021152584
tel.:	045/55 93 115
e-mail:	obecrykynvice@gmail.com
web:	www.rykynvice.sk

Zamestnanci obce:	Eva Majerová, referentka
	Mgr. Diana Rétsánová, hlavná kontrolórka

Prenesený výkon štátnej správy na úseku stavebného poriadku, vodnej správy, ochrany prírody a krajiny, originálnych právomocí samosprávy na úseku opatrovateľskej služby a sociálnej starostlivosti zabezpečuje pre obec **Spoločný obecný úrad so sídlom Mesto Krupina**.

Kontakt: 5519347

Obchodné a výrobné prevádzky v obci

Potraviny Coop Jednota

Potraviny Mix Mária Vatrová

Pohostinstvo Miroslav Melíšek

Korvinum Ing. Ladislav Koresog Csc.

Vinojek Jaroslav Knápek

FVE Senec, fotovoltaiická elektrárň

Stolárstvo Miroslav Melíšek

Dobrovoľné a záujmové organizácie v obci

DHZO Rykynčice

JEDNOTA spotrebné družstvo

Poľovnícke združenie

Urbárske pozemkové spoločenstvo Dolné Rykynčice

Pozemkové spoločenstvo urbár Horné Rykynčice

4. Poslanie, vízie, ciele

Poslanie obce

Obec sa ako samostatný samosprávny celok riadi zákonom č. 369/1990 Zb. O obecnom zriadení, v znení neskorších zmien a doplnkov a Ústavou Slovenskej republiky.

Samostatne rozhoduje a uskutočňuje všetky úkony súvisiace so správou obce a jej majetku, všetky záležitosti, ktoré ako jej samosprávnu pôsobnosť upravuje osobitný zákon, ak takéto úkony podľa zákona nevykonáva štát alebo iná právnická osoba alebo fyzická osoba.

Obec pri výkone samosprávy najmä vykonáva úkony súvisiace s riadnym hospodárením s hnutelným a nehnuteľným majetkom obce a s majetkom vo vlastníctve štátu prenechaným obci do užívania, zostavuje a schvaľuje rozpočet obce, rozhoduje vo veciach miestnych daní a miestnych poplatkov.

Vízie obce

Využiť v čo najväčšej miere, cez pre obec vhodné projekty, poskytnutie dotácií zo štátneho rozpočtu a fondov EÚ, a tiež vlastné zdroje, na obnovu obecných budov, rekonštrukciu miestnych komunikácií, úpravu verejných priestranstiev, zlepšenie nakladania s komunálnym odpadom.

Ciele obce

Zvyšovať kvalitu života našich občanov. Vo väčšej miere ich zapájať do diania v obci, nabádať a motivovať ich k spolupráci pri udržiavaní zdravého a krajšieho životného prostredia, budovaní a skrášľovaní obce a šírení jej pozitívneho mena.

5. Základná charakteristika obce

Obec je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. Obec je právnickou osobou, ktorá za podmienok ustanovených zákonom samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov.

5.1. Geografické údaje

Geografická poloha obce :	okres Krupina
Susedné mestá a obce :	Medovarce, Drieňovo, Plášťovce, Dvorníky a Hontianske Tesáre
Katastrálne územia:	Horné Rykynčice, Dolné Rykynčice
Celková rozloha obce :	1918 ha
Nadmorská výška :	160 – 377 m n. m.

5.2. Demografické údaje

Počet obyvateľov :	270
Národnostná štruktúra :	slováci
Vývoj počtu obyvateľov :	klesajúca tendencia

5.3. Symboly obce

Pôvodne samostatné obce Dolné a Horné Rykynčice mali svoje osobitné obecné symboly.

Pečatidlo:

Dolné Rykynčice používali pečatidlo zo začiatku 18. stor. s náboženským motívom. Uprostred pečate mali Madonu s dieťaťom, obklopenú svätožiarou. Kruhopolis bol na stuhe umiestnený v horných dvoch tretinách poľa s textom POS/SESSIO/: ALSO: RAKONCZA.

Horné Rykynčice používali pečatidlo z konca 18. stor. Ústredným symbolom boli dva veľké strapce hrozna, ktoré sa vznášajú nad zvlnenou pôdou. Vľavo, z najvyššieho kopčeka vyrastá halúzka, na pravej strane medzi strapcami hrozna a pôdou je vodorovne postavené čerleslo. Pečatidlo má slovenský kruhopis: PEC/AT/HORNEY// RIKUNCSIC.

MV SR v roku 1994 na želanie obce podľa návrhu univerzitného profesora J. Nováka schválilo erb obce Rykynčíc, ktorý preberá zjednodušené historické znaky niekdajších dvoch obcí.

Erb obce – erb obce Rykynčice tvorí modrý štít, v ktorom je strieborno odetá Madona s dieťaťom. Ich hlavy obkolesuje zlatá gloriola. V ľavom hornom rohu štítu je veľký strapec hrozna so strieborným viničným listom.

Vlajka – vlajka Rykynčíc pozostáva zo štyroch pozdĺžnych pruhov vo farbách modrej, žltej, modrej a bielej. Ukončená je tromi cípmi, t.j. dvoma zástrihmi, siahajúcimi do tretiny listu vlajky.

Pečať je okrúhla, uprostred s obecným symbolom a kruhopisom OBEC Rykynčice.

5.4. História obce

Rykynčice ležia na juhozápadnom okraji Krupinskej planiny v doline potoka Krupinica. Najvyšší bod v chotári má 377 m n. m., stred obce len 160 m n. m. Obec vznikla v roku 1964 zlúčením Dolných Rykynčíc a Horných Rykynčíc.

Dolné Rykynčice

Prvýkrát sa spomínajú v roku 1279 pod názvom Rakucha. V ďalších listinách nájdeme pomenovanie Rakanca, Rakoncha, Rakocza, Rachontha, Dolne Rikinčice (1773), maďarsky: Alsórakonca.

Listina z r. 1281 nám udáva, že obec patrila zemanovi Rakonczayovi a v r. 1327 ju kúpil Mikuláš, Bagoňov syn z rodu Palásthyovcov. Neskorším vlastníkom bolo budínske prepošstvo (1478) a zemiansky rod Paškovcov (1498). Od 16. stor. bola majetkom panstva na Bzovíku. V r. 1715 je doložený mlyn, vinice a 81 poddanských domácností. Obyvateľstvo obce sa odpradáva zaoberalo poľnohospodárstvom. Zameriávali sa na pestovanie obilia, ovocinárstvo, vinohradníctvo, chov hospodárskych zvierat.

Horné Rykynčice

Po prvýkrát sa objavuje názov Felsewraucha v roku 1327 (Horné Rykynčice). Ďalšie pomenovanie Horných Rykynčíc je Felsewrakancha. Felserakonca, Fesew Rakonca, Felso Rakonca, Horne Rikinčice (1773), maďarsky: Felsórakonca.

Prvá písomná zmienka o obci je z roku 1422, keď Štefan Palásthy dal do zálohu dve usadlosti Demetrovi Darášimu v Horných Rykynčiciach. Palásthyovci boli vlastníkmí do konca 18. storočia. Ďalšími vlastníkmí majetkov obce boli rody Koháryovcov a Coburgovcov.

V obci sa nachádzajú dva kostoly. V hornej časti obce Evanjelický chrám Boží, ktorý sa začal stavať za pôsobenia Bohuslava Tablica v roku 1793, v dolnej časti obce katolícky kostol Nepoškvrneného počatia Panny Márie z roku 1788.

Nedaleko obce sa nachádza Arborétum Feľata s množstvom cudzokrajných drevín. Projektantom a realizátorom arboréta bol lesník Ernest Koháry. Prvé exotické dreviny boli vysadené v roku 1957. Arborétum je zaradené medzi cenné kultúrne pamiatky prírodného charakteru.

5.5. Pamiatky

V obci sa nachádza Socha sv. Vendelína a Ľudový murovaný dom.

5.6. Významné osobnosti obce

Pavol Jánovský: (1742–1794), učiteľ, ľudovýchovný pracovník. Je autorom satirických básní a návodov na opatrovanie včiel, napísal latinský spis Liber memorialis (uložené v Maďarskom národnom múzeu v Budapešti).

Samuel Rafanides: (1772 – 1823), ev. kňaz

Karol Rafanides: (1814 – 1886), hudobný skladateľ, autor melódii k vlasteneckým piesňam a niekoľkých kompozícií pre klavír (Nitra milá Nitra...) Zložil cirkevný chorál

Add,uram,azigazságnsk (1861). Hudobnou tvorbou patrila ku skladateľom ľudovýchovného zamerania. Knižne vydal Lutherov životopis (Život Dr. Martina Luthera ku potrebe evanjelického ľudu, 1885)

Jozef Matuška: (1795 – 1851), ev. kňaz, ovocinár. Napísal publikáciu o pestovaní ovocných stromov. Bol zvolený za prísediaceho do hontianskej stolice.

Ján Krstiteľ Valuš: (1853 – 1877), ostrihomský seminarista, publicista, ľudový liečiteľ a buditel'. Vydal niekoľko popularizačných brožúr s náboženským obsahom. Uverejnil sériu reportáží a zaujímavostí, väčšinou s mravoučnou, náboženskou alebo protialkoholickou pointou.

Ján Alexander Rotarides: (1822 – 1900) učiteľ, básnik, učiteľ a revolucionár. Venoval sa zbieraniu ľudových piesní z krupinskej oblasti.

Michal Semian: (1826 – 1893) ev. kňaz

Karol Krupec: (1825 – 1861) ev. kňaz

Štefan Krupec: (1858 – 1926) ev. kňaz, náboženský spisovateľ. Od roku 1895 pôsobil ako evanjelický farár v Dvorníkoch, kde 3. júna 1926 zomrel. Bol autorom viacerých náboženských a cirkevno - historických prác.

Ján Petrik : Bol richtárom v Horných Rykynčiciach v meruôsmych rokoch a prispievateľom do Slovenských národných novín

Augustín Varga: (1913 – 1968) pedagóg. Bol autorom monografickej práce o všeobecných zásadách organizácie a riadenia školy.

Doc., RNDr. Jozef Fraňo: (1916 – 1987) geograf, vysokoškolský učiteľ. Bol autorom učebníc pre základné a stredné školy, učebných textov pre vysoké školy z geografie, geológie,

didaktiky geológie a literatúry pre mládež.
Bohuslav Tablic: (1769 – 1823) ev. kňaz, spisovateľ, básnik a prekladateľ, literárny historik
Dr. Milan Odran (nar. v Horných Rykynčiciach 1937 - 2018) slavista a orientalista, historik, prekladateľ, žurnalista a dramaturg. Absolvent sofijskej univerzity, autor Učebných textov z jazyka bulharského, zostavovateľ Slovensko-bulharského a bulharsko-slovenského turistického slovníka. V r. 2008 vydal básnickú zbierku pod názvom Piesne o láske. Prekladal starých perzských a tureckých autorov. Na orientálnu tematiku rozprávok napísal vyše desať rozhlasových hier pre deti a mládež.

6. Plnenie úloh obce (prenesené kompetencie, originálne kompetencie)

6.1. Výchova a vzdelávanie

Obec má zriadené dva školské obvody. Podľa výberu rodičov deti navštevujú základnú školu a materskú škôlku v Hontianskych Nemciach alebo v Plášťovciach.

6.2. Zdravotníctvo

V obci nie je vybudované zdravotné stredisko. Naši občania navštevovali prevažne ambulanciu všeobecného lekára a stomatologickú ambulanciu v Hontianskych Nemciach a Plášťovciach a detskú ambulanciu v Krupine.

6.3. Sociálne zabezpečenie

V obci sa nenachádza zariadenie sociálnych služieb. Seniori, ktorí sú na takéto služby odkázaní, využívajú Domov sociálnych služieb v Teranoch alebo v Krupine. Starším a osamele žijúcim občanom sa vychádza v ústrety pri prácach ako je kosenie, príprava dreva na kúrenie a podobne prostredníctvom pracovníkov MOS.

6.4. Kultúra

Obecný úrad zabezpečil občanom spoločenské vyžitie usporiadaním Silvestrovskej zábavy s privítaním nového roka. Ďalšie kultúrne a spoločenské aktivity, ktoré bežne obec v priebehu roka usporadúva, sa v tomto roku 2020 nekonali z dôvodu nariadenia vlády SR o zákaze zhromažďovania sa v súvislosti s pandémiou COVID-19.

V roku 2020 obec zakúpila stoly do kultúrneho domu v dolnej časti obce a to aj za finančnej pomoci BBSK. Zámerom bolo skultúrnenie priestorov a zabezpečenie väčšieho komfortu, v minulom roku sme takto zakúpili stoličky.

6.5. Hospodárstvo

Najvýznamnejší poskytovatelia služieb v obci :

Potraviny Coop Jednota

Potraviny Mix Mária Vatrová

Pohostinstvo Miroslav Melišek

Korvinum Ing. Ladislav Korcsog Csc.

Vinojek Jaroslav Knápek

7. Informácia o vývoji obce z pohľadu rozpočtovníctva

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2020. Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Celkový rozpočet obce na rok 2020 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový. Schodok kapitálového rozpočtu bol vyrovnaný príjmovými finančnými operáciami – úverom.

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2020.

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 11.12.2019 uznesením č. 97/12-2019.

Rozpočet bol zmenený trikrát:

- prvá zmena č. 1/2020 schválená dňa 17.2.2020 uznesením č. 06/02-2020
- druhá zmena č. 2/2020 schválená dňa 8.6.2020 uznesením č. 33/06-2020
- tretia zmena č. 3/2019 schválená dňa 11.12.2020 uznesením č. 87/12-2020

7.1. Plnenie príjmov a čerpanie výdavkov za rok 2020

	Schválený rozpočet	Schválený rozpočet po poslednej zmene	Skutočné plnenie príjmov/ čerpanie výdavkov k 31.12.2020	% plnenia príjmov/ % čerpania výdavkov
Príjmy celkom	94 060	301 602	302 850,49	100,41
z toho :				
Bežné príjmy	86 060	98 479	100 607,52	102,16
Kapitálové príjmy		148 036	148 036,36	100,00
Finančné príjmy	8 000	55 087	54 207,61	98,40
Výdavky celkom	94 060	301 602	301 582	99,99
z toho :				
Bežné výdavky	86 060	101 879	101 860,21	99,98
Kapitálové výdavky	8 000	51 910	51 909,11	99,99
Finančné výdavky		147 813	147 812,76	99,99

7.2. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2020

Hospodárenie obce	Skutočnosť k 31.12.2020
Bežné príjmy spolu	100 607,52
Bežné výdavky spolu	101 860,21
Bežný rozpočet /rozdiel príjmov a výdavkov/	-1 252,69
Kapitálové príjmy spolu	148 035,36
Kapitálové výdavky spolu	51 909,11
Kapitálový rozpočet /rozdiel príjmov a výdavkov/	96 126,25
Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu	94 873,56
Vylúčenie z prebytku	
Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu	94 873,56
Príjmy z finančných operácií s výnimkou cudzích prostriedkov	54 207,61
Výdavky z finančných operácií s výnimkou cudzích prostriedkov	147 812,76
Rozdiel finančných operácií	-93 605,15
PRIJMY SPOLU	302 850,49
VÝDAVKY SPOLU	301 582,08
Hospodárenie obce	1 268,41
Vylúčenie z prebytku	
Upravené hospodárenie obce	1 268,41

7.3. Rozpočet na roky 2021 - 2023

	Skutočnosť k 31.12.2020	Rozpočet na rok 2021	Rozpočet na rok 2022	Rozpočet na rok 2023
Príjmy celkom	302 850,49	102 200	103 200	94 200
z toho :				
Bežné príjmy	100 607,52	92 200	93 200	94 200
Kapitálové príjmy	148 035,36			
Finančné príjmy	54 207,61	10 000	10 000	

	Skutočnosť k 31.12.2020	Rozpočet na rok 2021	Rozpočet na rok 2022	Rozpočet na rok 2023
Výdavky celkom	301 582,08	102 200	103 200	94 200
z toho :				
Bežné výdavky	101 860,21	92 200	93 200	94 200
Kapitálové výdavky	51 909,11	10 000	10 000	

Finančné výdavky	147 812,76			
------------------	------------	--	--	--

8. Informácia o vývoji obce z pohľadu účtovníctva

8.1. Majetok

Názov	Skutočnosť k 31.12.2019	Skutočnosť k 31.12.2020
Majetok spolu	831 785,74	861 260,84
Neobežný majetok spolu	825 418,10	854 317,23
z toho :		
Dlhodobý nehmotný majetok	0	0
Dlhodobý hmotný majetok	751 672,10	780 571,23
Dlhodobý finančný majetok	73 746,00	73 746,00
Obežný majetok spolu	6 159,35	6 725,45
z toho :		
Zásoby	588,00	441,00
Zúčtovanie medzi subjektami VS	0	0
Dlhodobé pohľadávky	0	0
Krátkodobé pohľadávky	2 532,83	4 425,80
Finančné účty	3 038,52	1 858,65
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.	0	0
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.	0	0
Časové rozlíšenie	208,29	218,16

8.2. Zdroje krytia

Názov	Skutočnosť k 31.12.2019	Skutočnosť k 31.12.2020
Vlastné imanie a záväzky spolu	831 785,74	861 260,84
Vlastné imanie	428 192,55	477 461,91
z toho :		
Oceňovacie rozdiely	1 748,39	1 748,39
Fondy	0	
Výsledok hospodárenia	480 444,16	475 713,52
Záväzky	129 831,57	32 970,55
z toho :		
Rezervy	500,00	500,00
Zúčtovanie medzi subjektami VS	0	0

Dlhodobé záväzky	512,55	536,27
Krátkodobé záväzky	5 779,57	4 899,98
Bankové úvery a výpomoci	123 039,45	27 034,30
Časové rozlíšenie	219 761,62	350 828,38

Analýza významných položiek z účtovnej závierky:

- Prírastok zhodnotenie majetku - rekonštrukcia nevyužívanej obecnej budovy s číslom súpisným 121 v hodnote 169 458,56 €, prírastok drobného hmotného majetku – zaradenie v hodnote 2448,19 €.
 - predaja/kúpy/zámeny dlhodobého majetku - v roku 2020 sa odpredal obecný pozemok parcelné č. 422/1 výmera 2144m2 v hodnote 140,98 €
 - prijatých dlhodobých a krátkodobých bankových úverov v roku 2020:
 - dlhodobý úver bol prijatý vo výške 7090,40 € na financovanie rekonštrukcie nevyužívanej budovy – komunitného centra 6 090,40 € a na nákup stolov do kultúrneho domu vo výške 1000 €.
 - krátkodobý úver bol prijatý na predfinancovanie realizácie projektu z Pôdohospodárskej platobnej agentúry vo výške 44 717,21€ na rekonštrukciu nevyužívanej budovy./komunitné centrum/.
- Krátkodobý úver bol splatený v mesiaci jún z dotácie od PPA.
- v roku 2020 sa tvorili opravné položky k pohľadávkam po lehote splatnosti vo výške 50% .

8.3. Pohľadávky

Pohľadávky	Zostatok k 31.12 2019	Zostatok k 31.12 2020
Pohľadávky do lehoty splatnosti	517,62	4 026,01
Pohľadávky po lehote splatnosti	2 015,21	799,59

8.4. Záväzky

Záväzky	Zostatok k 31.12 2019	Zostatok k 31.12 2020
Záväzky do lehoty splatnosti	129 831,57	32 970,55
Záväzky po lehote splatnosti	0	0

Analýza významných položiek z účtovnej závierky:

- významný nárast/pokles pohľadávok nebol
- významný pokles záväzkov v hodnote 103 095,55 € tvorí splatený krátkodobý bankový úver
- významný nárast záväzkov v hodnote 7090,40 € tvorí dlhodobý bankový úver

9. Hospodársky výsledok za 2020 - vývoj nákladov a výnosov

Názov	Skutočnosť k 31.12.2019	Skutočnosť k 31.12.2020
Náklady	136 679,39	124 862,90
50 – Spotrebované nákupy	19 238,19	18 876,20
51 – Služby	18 728,19	22 812,56
52 – Osobné náklady	53 303,42	54 912,64
53 – Dane a poplatky	440,90	892,28
54 – Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť	1 595,22	1 092,18
55 – Odpisy, rezervy a OP z prevádzkovej a finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia	40 668,93	23 068,80
56 – Finančné náklady	2 345,14	2 634,87
57 – Mimoriadne náklady		
58 – Náklady na transfery a náklady z odvodov príjmov	359,40	573,37
59 – Dane z príjmov	0	0
Výnosy	139 912,28	120 132,26
60 – Tržby za vlastné výkony a tovar	842,52	683,99
61 – Zmena stavu vnútroorganizačných služieb	0	0
62 – Aktivácia	0	0
63 – Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov	79 349,37	79 888,53
64 – Ostatné výnosy	13 849,78	10 971,59
65 – Zúčtovanie rezerv a OP z prevádzkovej a finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia	568,39	500,00
66 – Finančné výnosy	0	0
67 – Mimoriadne výnosy	0	0
69 – Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach, VÚC a v RO a PO zriadených obcou	45 302,22	24 913,99

alebo VÚC		
Hospodársky výsledok /+ kladný HV, - záporný HV/	+3 232,89	-4 730,64

Hospodársky výsledok /záporný/ v sume -4730,64 € bol zúčtovaný na účet 428 - Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov.

10. Ostatné dôležité informácie

10.1. Prijaté granty a transfery

V roku 2020 obec prijala nasledovné granty a transfery:

Poskytovateľ dotácie	Suma v EUR	Účel
MV SR	2 407,28	Činnosť matriky
MV SR	21,20	Register adries
MV SR	1 714,17	Voľby
MV SR	89,10	Register obyvateľstva
MV SR	79,99	Obhospodarovanie skladu CO
MV SR	1 383,95	Požiarna ochrana
MV SR	200,00	Testovanie COVID 19
MV SR	1 472,00	Sčítanie obyvateľov, domov, bytov
VÚC	800,00	Kultúrny dom - stoly
Polnohospodárska platobná agentúra	147 812,76	Na rekonštrukciu nevyužívanej budovy – komunitného centra

Popis najvýznamnejších prijatých grantov a transferov:

- obec dostala z Ministerstva vnútra SR dotáciu na DHZO vo výške 1 383,95 €, ktorá jej prislúcha z dôvodu zaradenia DHZO do kategórie C
- v roku 2020 obec dostala kapitálový transfér. Grant bol poskytnutý v zmysle zmluvy z prostriedkov ŠR 36 953,19€, z prostriedkov EÚ 110 859,57 € z programu Program rozvoja vidieka SR 2014 -2020 na projekt s názvom „Rekonštrukcia nevyužívanej budovy v obci Rykynčice“

10.2. Poskytnuté dotácie

V roku 2020 obec neposkytla zo svojho rozpočtu dotácie v zmysle VZN.

10.3. Významné investičné akcie v roku 2020

Najvýznamnejšie investičné akcie realizované v roku 2020:

- dokončenie rekonštrukcie obecnej nevyužívanej budovy súpisné číslo 121, ktorá slúži na komunitné stretávanie sa občanov

10.4. Predpokladaný budúci vývoj činnosti

Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch:

- rekonštrukcia miestnych komunikácií
- oprava strechy na budove obecného úradu

10.5. Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia

Obec nezaznamenala žiadnu udalosť osobitného významu po skončení účtovného obdobia, za ktoré sa vyhotovuje výročná správa.

10.6. Významné riziká a neistoty, ktorým je účtovná jednotka vystavená

Už koncom roka 2019 sa prvýkrát objavili správy z Číny o novom koronavíruse COVID-19. V prvých mesiacoch roku 2020 sa vírus rozšíril do celého sveta a jeho negatívny vplyv nadobudol veľké rozmery. Obec tento vplyv zaznamenala hlavne prostredníctvom výpadku podielových daní. Nakoľko nepriaznivá situácia stále pokračuje aj začiatkom roka 2021, predpokladáme nepriaznivé účinky pandémie aj v tomto roku, no celkový dopad sa nedá predvídať. Obecné zastupiteľstvo a pracovníci obecného úradu budú pokračovať v monitorovaní potenciálneho dopadu a podniknú všetky možné kroky na zmiernenie akýchkoľvek negatívnych účinkov na obec a jej občanov.

Podľa doterajšieho vývoja situácie v našej krajine predpokladáme zníženie podielových daní a teda menej financií pre obec zo strany štátu, čo značne ovplyvní zabezpečovanie niektorých plánovaných činností. V prípade že tomu tak bude, základné služby pre občanov zabezpečíme v plnej miere, no znížime výdaje na údržbu miestnych komunikácií, úpravu verejných priestranstiev, kultúrne služby.

Momentálne obec nevedie žiadny súdny spor.

Vypracovala: Eva Nemčovská



Obec Rykynčice

962 55 Rykynčice

IČO:00 320196

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA K 31. DECEMBRU 2020

A SPRÁVA AUDÍTORA

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

pre štatutárny orgán a obecné zastupiteľstvo obce Rykynčice

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnila som audit účtovnej závierky obce Rykynčice/ (ďalej aj „obec“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2020, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa môjho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie obce Rykynčice k 31. decembru 2020 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit som vykonala podľa medzinárodných auditorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Moja zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od obce Rykynčice som nezávislá podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre môj audit účtovnej závierky a splnila som aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Som presvedčená, že auditorské dôkazy, ktoré som získala, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre môj názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti obce Rykynčice nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve.

Štatutárny orgán je ďalej zodpovedný za dodržiavanie povinností podľa Zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“).

Zodpovednosť audítora¹ za audit účtovnej závierky

Mojou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných auditorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

Súčasťou auditu je aj overenie dodržiavania povinností obce Rykynčice podľa požiadaviek zákona

¹ Pod pojmom „audítora“ sa rozumie „štatutárny audítora“ alebo „auditorská spoločnosť“ definovaní v §2, ods.2 a 3 zákona o štatutárnom audite.

o rozpočtových pravidlách a v rozsahu, v ktorom zákon o rozpočtových pravidlách ukladá audítorovi toto overenie vykonať.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujem odborný úsudok a zachovávam profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujem a posudzujem riziká významnej nesprávnej účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujem a uskutočňujem audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavam audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre môj názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnej účtovnej závierky je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujem sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby som mohla navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol obce Rykynčice.
- Hodnotím vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robím záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť obce Rykynčice nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejem k záveru, že významná neistota existuje, som povinný upozorniť v mojej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať môj názor. Moje závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania mojej správy audítora.
- Hodnotím celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

Správy k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Môj vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je mojou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo mojimi poznatkami, ktoré som získala počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdila som, či výročná správa obce Rykynčice obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa môjho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2020 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe mojich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré som získala počas auditu účtovnej závierky, som povinná uviesť, či som zistila významné nesprávne informácie vo výročnej správe, ktorú som obdržala pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by som mala uviesť.

Správa z overenia dodržiavania povinností obce Rykynčice podľa požiadaviek zákona o rozpočtových pravidlách

Na základe overenia dodržiavania povinností podľa požiadaviek zákona o rozpočtových pravidlách, platných v SR pre územnú samosprávu v znení neskorších predpisov konštatujem, že obec Rykynčice konala v súlade s požiadavkami zákona o rozpočtových pravidlách.

dátum správy: 14. mája 2021

meno a priezvisko štatutárneho audítora, číslo licencie: Ing. Anna Hašková, č. lic.403

sídlo: A. Hlinku 2556/25, 960 01 Zvolen

podpis audítora



INDIVIDUÁLNA ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

k 31.12.2020

(v eurách zaokrúhlene na dve desatinné miesta)

Priložené súčasti

- ☒ Súvaha ÚČ ROPO SFOV 1-01
☒ Výkaz ziskov a strát ÚČ ROPO SFOV 2-01
☒ Poznámky

Účtovná závierka

- ☒ riadna
☐ mimoriadna

Za obdobie

od Mesiac Rok 0 1 2 0 2 0 do Mesiac Rok 1 2 2 0 2 0

IČO

0 0 3 2 0 1 9 6

Názov účtovnej jednotky

O b e c R y k y n ě i c e

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica a číslo

6 0

PSČ

9 6 2 5 5

Názov obce

R y k y n ě i c e

Telefónne číslo

0 4 5 / 5 5 9 3 1 1 5

Faxové číslo

E-mailová adresa

o b e c r y k y n c i c e @ g m a i l . c o m

Zostavená dňa:

2 2 0 3 2 0 2 1

Podpisový záznam štatutárneho orgánu alebo
člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky

[Handwritten signature]

Obec Rykynčice
Obecný úrad
962 55 Rykynčice

Označenie	STRANA AKTÍV	Číslo riadku	2020			2019
			Brutto	Korekcia	Netto	Netto
a	b	c	1	2	3	4
	SPOLU MAJETOK (r.002 + r.033 + r.110 + r.114)	001	1 370 206,35	508 945,51	861 260,84	831 785,74
A.	Neobežný majetok r.003 + r.011 + r.024	002	1 362 862,94	508 545,71	854 317,23	825 418,10
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 004 až 010)	003	0,00	0,00	0,00	0,00
A.I.1.	Aktivované náklady na vývoj (012) - (072+091AÚ)	004	0,00	0,00	0,00	0,00
2.	Softvér (013) - (073+091AÚ)	005	0,00	0,00	0,00	0,00
3.	Oceniteľné práva (014) - (074+091AÚ)	006	0,00	0,00	0,00	0,00
4.	Drobný dlhodobý nehmotný majetok (018) - (078+091AÚ)	007	0,00	0,00	0,00	0,00
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019) - (079+091AÚ)	008	0,00	0,00	0,00	0,00
6.	Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (041) - (093)	009	0,00	0,00	0,00	0,00
7.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - (095AÚ)	010	0,00	0,00	0,00	0,00
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 012 až 023)	011	1 289 116,94	508 545,71	780 571,23	751 672,10
A.II.1.	Pozemky (031) - (092AÚ)	012	310 724,29	0,00	310 724,29	310 865,27
2.	Umelecké diela a zbierky (032) - (092AÚ)	013	0,00	0,00	0,00	0,00
3.	Predmety z drahých kovov (033) - (092AÚ)	014	0,00	0,00	0,00	0,00
4.	Stavby (021) - (081+092AÚ)	015	661 942,53	319 041,20	342 901,33	195 486,77
5.	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí (022) - (082+092AÚ)	016	191 963,58	189 504,51	2 459,07	2 584,07
6.	Dopravné prostriedky (023) - (083+092AÚ)	017	0,00	0,00	0,00	0,00
7.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - (085+092AÚ)	018	0,00	0,00	0,00	0,00
8.	Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - (086+092AÚ)	019	0,00	0,00	0,00	0,00
9.	Drobný dlhodobý hmotný majetok (028) - (088+092AÚ)	020	0,00	0,00	0,00	0,00
10.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029) - (089+092AÚ)	021	0,00	0,00	0,00	0,00
11.	Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042) - (094)	022	124 486,54	0,00	124 486,54	242 735,99
12.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - (095AÚ)	023	0,00	0,00	0,00	0,00
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 025 až 032)	024	73 746,00	0,00	73 746,00	73 746,00
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke (061) - (096AÚ)	025	0,00	0,00	0,00	0,00
2.	Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom (062) - (096AÚ)	026	0,00	0,00	0,00	0,00
3.	Realizovateľné cenné papiere a podiely (063) - (096AÚ)	027	73 746,00	0,00	73 746,00	73 746,00
4.	Dlhové cenné papiere držané do splatnosti (065) - (096AÚ)	028	0,00	0,00	0,00	0,00
5.	Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku (066) - (096AÚ)	029	0,00	0,00	0,00	0,00
6.	Ostatné pôžičky (067) - (096AÚ)	030	0,00	0,00	0,00	0,00
7.	Ostatný dlhodobý finančný majetok (069) - (096AÚ)	031	0,00	0,00	0,00	0,00
8.	Obstaranie dlhodobého finančného majetku (043) - (096AÚ)	032	0,00	0,00	0,00	0,00
B.	Obežný majetok r. 034 + r. 040 + r. 048+ r. 060 + r. 085+ r. 098 + r. 104	033	7 125,25	399,80	6 725,45	6 159,35
B.I.	Zásoby súčet (r. 035 až 039)	034	441,00	0,00	441,00	588,00
B.I.1.	Materiál (112 + 119) - (191)	035	441,00	0,00	441,00	588,00
2.	Nedokončená výroba a polotovary (121 + 122) - (192 + 193)	036	0,00	0,00	0,00	0,00
3.	Výrobky (123) - (194)	037	0,00	0,00	0,00	0,00
4.	Zvieratá (124) - (195)	038	0,00	0,00	0,00	0,00
5.	Tovar (132 + 133 + 139) - (196)	039	0,00	0,00	0,00	0,00
B.II.	Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet (r. 041 až r. 047)	040	0,00	0,00	0,00	0,00
B.II.1.	Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií do rozpočtu zriaďovateľa (351)	041	0,00	0,00	0,00	0,00

Označenie	STRANA AKTÍV	Číslo riadku	2020			2019
			Brutto	Korekcia	Netto	Netto
a	b	c	1	2	3	4
2.	Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu (353)	042	0,00	0,00	0,00	0,00
3.	Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a vyššieho územného celku (355)	043	0,00	0,00	0,00	0,00
4.	Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu v rámci konsolidovaného celku (356)	044	0,00	0,00	0,00	0,00
5.	Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho územného celku (357)	045	0,00	0,00	0,00	0,00
6.	Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu iným subjektom (358)	046	0,00	0,00	0,00	0,00
7.	Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej správy a iné zúčtovania (359)	047	0,00	0,00	0,00	0,00
B.III.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 049 až 059)	048	0,00	0,00	0,00	0,00
B.III.1.	Odberatelia (311AÚ) - (391AÚ)	049	0,00	0,00	0,00	0,00
2.	Zmenky na inkaso (312AÚ) - (391AÚ)	050	0,00	0,00	0,00	0,00
3.	Pohľadávky za eskontované cenné papiere (313AÚ) - (391AÚ)	051	0,00	0,00	0,00	0,00
4.	Ostatné pohľadávky (315AÚ) - (391AÚ)	052	0,00	0,00	0,00	0,00
5.	Pohľadávky voči zamestnancom (335AÚ) - (391AÚ)	053	0,00	0,00	0,00	0,00
6.	Pohľadávky voči združeniu (369AÚ) - (391AÚ)	054	0,00	0,00	0,00	0,00
7.	Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií (373AÚ) - (391AÚ)	055	0,00	0,00	0,00	0,00
8.	Pohľadávky z nájmu (374AÚ) - (391AÚ)	056	0,00	0,00	0,00	0,00
9.	Pohľadávky z vydaných dlhopisov (375AÚ) - (391AÚ)	057	0,00	0,00	0,00	0,00
10.	Nakúpené opcie (376AÚ) - (391AÚ)	058	0,00	0,00	0,00	0,00
11.	Iné pohľadávky (378AÚ) - (391AÚ)	059	0,00	0,00	0,00	0,00
B.IV.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 061 až 084)	060	4 825,60	399,80	4 425,80	2 532,83
B.IV.1.	Odberatelia (311AÚ) - (391AÚ)	061	0,00	0,00	0,00	0,00
2.	Zmenky na inkaso (312AÚ) - (391AÚ)	062	0,00	0,00	0,00	0,00
3.	Pohľadávky za eskontované cenné papiere (313AÚ) - (391AÚ)	063	0,00	0,00	0,00	0,00
4.	Poskytnuté prevádzkové preddavky (314) - (391AÚ)	064	0,00	0,00	0,00	0,00
5.	Ostatné pohľadávky (315AÚ) - (391AÚ)	065	1 129,15	0,00	1 129,15	0,00
6.	Pohľadávky z nedaňových rozpočtových príjmov (316) - (391AÚ)	066	0,00	0,00	0,00	0,00
7.	Pohľadávky z daňových a colných rozpočtových príjmov (317) - (391AÚ)	067	0,00	0,00	0,00	0,00
8.	Pohľadávky z nedaňových príjmov obcí a vyšších územných celkov a rozpočtových organizácií zriadených obcou a vyšším územným celkom (318) - (391AÚ)	068	2 496,28	0,00	2 496,28	1 889,53
9.	Pohľadávky z daňových príjmov obcí a vyšších územných celkov (319) - (391AÚ)	069	445,92	399,80	46,12	125,68
10.	Pohľadávky voči zamestnancom (335AÚ) - (391AÚ)	070	0,00	0,00	0,00	0,00
11.	Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdravotného poistenia (336) - (391AÚ)	071	0,00	0,00	0,00	0,00
12.	Daň z príjmov (341) - (391AÚ)	072	0,00	0,00	0,00	0,00
13.	Ostatné priame dane (342) - (391AÚ)	073	0,00	0,00	0,00	0,00
14.	Daň z pridanej hodnoty (343) - (391AÚ)	074	0,00	0,00	0,00	0,00
15.	Ostatné dane a poplatky (345) - (391AÚ)	075	0,00	0,00	0,00	0,00
16.	Pohľadávky voči združeniu (369AÚ) - (391AÚ)	076	0,00	0,00	0,00	0,00
17.	Pohľadávky a záväzky z pevných termínovaných operácií (373AÚ) - (391AÚ)	077	0,00	0,00	0,00	0,00
18.	Pohľadávky z nájmu (374AÚ) - (391AÚ)	078	0,00	0,00	0,00	0,00
19.	Pohľadávky z vydaných dlhopisov (375AÚ) - (391AÚ)	079	0,00	0,00	0,00	0,00
20.	Nakúpené opcie (376AÚ) - (391AÚ)	080	0,00	0,00	0,00	0,00
21.	Iné pohľadávky (378AÚ) - (391AÚ)	081	0,00	0,00	0,00	0,00
22.	Spojovací účet pri združení (396AÚ)	082	754,25	0,00	754,25	517,62
23.	Zúčtovanie s Európskou úniou (371AÚ) - (391AÚ)	083	0,00	0,00	0,00	0,00

Označenie	STRANA AKTÍV	Číslo riadku	2020			2019
			Brutto	Korekcia	Netto	Netto
a	b	c	1	2	3	4
24.	Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo verejnej správy (372AU) - (391AU)	084	0,00	0,00	0,00	0,00
B.V.	Finančné účty súčet (r. 086 až 097)	085	1 858,65	0,00	1 858,65	3 038,52
B.V.1.	Pokladnica (211)	086	97,09	0,00	97,09	384,46
2.	Ceniny (213)	087	0,00	0,00	0,00	72,00
3.	Bankové účty (221AU +/- 261)	088	1 761,56	0,00	1 761,56	2 582,06
4.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (221AU)	089	0,00	0,00	0,00	0,00
5.	Výdavkový rozpočtový účet (222)	090	0,00	0,00	0,00	0,00
6.	Príjmový rozpočtový účet (223)	091	0,00	0,00	0,00	0,00
7.	Majetkové cenné papiere na obchodovanie (251) - (291AU)	092	0,00	0,00	0,00	0,00
8.	Dlhové cenné papiere na obchodovanie (253) - (291AU)	093	0,00	0,00	0,00	0,00
9.	Dlhové cenné papiere so splatnosťou do jedného roka držané do splatnosti (256) - (291AU)	094	0,00	0,00	0,00	0,00
10.	Ostatné realizovateľné cenné papiere (257) - (291AU)	095	0,00	0,00	0,00	0,00
11.	Obstaranie krátkodobého finančného majetku (259) - (291AU)	096	0,00	0,00	0,00	0,00
12.	Účty štátnej pokladnice (účtová skupina 28)	097	0,00	0,00	0,00	0,00
B.VI.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci dlhodobé súčet (r. 099 až r. 103)	098	0,00	0,00	0,00	0,00
B.VI.1.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci subjektom v rámci konsolidovaného celku (271AU) - (291AU)	099	0,00	0,00	0,00	0,00
2.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným subjektom verejnej správy (272AU) - (291AU)	100	0,00	0,00	0,00	0,00
3.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci podnikateľským subjektom (274AU) - (291AU)	101	0,00	0,00	0,00	0,00
4.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným organizáciám (275AU) - (291AU)	102	0,00	0,00	0,00	0,00
5.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci fyzickým osobám (277AU) - (291AU)	103	0,00	0,00	0,00	0,00
B.VII.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci krátkodobé súčet (r. 105 až r. 109)	104	0,00	0,00	0,00	0,00
B.VII.1.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci subjektom v rámci konsolidovaného celku (271AU) - (291AU)	105	0,00	0,00	0,00	0,00
2.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným subjektom verejnej správy (272AU) - (291AU)	106	0,00	0,00	0,00	0,00
3.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci podnikateľským subjektom (274AU) - (291AU)	107	0,00	0,00	0,00	0,00
4.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným organizáciám (275AU) - (291AU)	108	0,00	0,00	0,00	0,00
5.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci fyzickým osobám (277AU) - (291AU)	109	0,00	0,00	0,00	0,00
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 111 až r. 113)	110	218,16	0,00	218,16	208,29
C.1.	Náklady budúcich období (381)	111	218,16	0,00	218,16	208,29
2.	Komplexné náklady budúcich období (382)	112	0,00	0,00	0,00	0,00
3.	Príjmy budúcich období (385)	113	0,00	0,00	0,00	0,00
D.	Vzťahy k účtom klientov Štátnej pokladnice (účtová skupina 20)	114	0,00	0,00	0,00	0,00

Označenie	STRANA PASÍV	Číslo riadku	2020	2019
a	b	c	5	6
	VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 116 + r. 126 + r. 180 + r. 183	115		
A.	Vlastné imanie r. 117 + r. 120 + r. 123	116	861 260,84	831 785,74
A.I.	Oceňovacie rozdiely súčet (r. 118 + r. 119)	117	477 461,91	482 192,55
A.I.1.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	118	1 748,39	1 748,39
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín (+/- 415)	119	0,00	0,00
A.II.	Fondy súčet (r. 121 + r. 122)	120	1 748,39	1 748,39
A.II.1.	Zákonný rezervný fond (421)	121	0,00	0,00
2.	Ostatné fondy (427)	122	0,00	0,00
A.III.	Výsledok hospodárenia (+/-) súčet (r. 124 až 125)	123	0,00	0,00
A.III.1.	Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov (+/- 428)	124	475 713,52	480 444,16
2.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie (+/-) r. 001 - (r. 117 + r. 120 + r. 124 + r. 126 + r. 180 + r. 183)	125	480 444,16	477 211,27
B.	Záväzky súčet r. 127 + r. 132 + r. 140 + r. 151 + r. 173	126	-4 730,64	3 232,89
B.I.	Rezervy súčet (r. 128 až 131)	127	32 970,55	129 831,57
B.I.1.	Rezervy zákonné dlhodobé (451AÚ)	128	500,00	500,00
2.	Ostatné rezervy (459AÚ)	129	0,00	0,00
3.	Rezervy zákonné krátkodobé (323AÚ, 451AÚ)	130	0,00	0,00
4.	Ostatné krátkodobé rezervy (323AÚ, 459AÚ)	131	0,00	0,00
B.II.	Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet (r. 133 až r. 139)	132	500,00	500,00
B.II.1.	Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií do rozpočtu zriaďovateľa (351)	133	0,00	0,00
2.	Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu (353)	134	0,00	0,00
3.	Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a vyššieho územného celku (355)	135	0,00	0,00
4.	Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu v rámci konsolidovaného celku (356)	136	0,00	0,00
5.	Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho územného celku (357)	137	0,00	0,00
6.	Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu iným subjektom (358)	138	0,00	0,00
7.	Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej správy a iné zúčtovania (359)	139	0,00	0,00
B.III.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 141 až 150)	140	536,27	512,55
B.III.1.	Ostatné dlhodobé záväzky (479AÚ)	141	536,27	512,55
2.	Dlhodobé prijaté preddavky (475AÚ)	142	0,00	0,00
3.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478AÚ)	143	0,00	0,00
4.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	144	0,00	0,00
5.	Záväzky z nájmu (474AÚ)	145	0,00	0,00
6.	Dlhodobé nevyfakturované dodávky (476AÚ)	146	0,00	0,00
7.	Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií (373AÚ)	147	0,00	0,00
8.	Predané opcie (377AÚ)	148	0,00	0,00
9.	Iné záväzky (379AÚ)	149	0,00	0,00
10.	Vydané dlhopisy dlhodobé (473AÚ) - (255AÚ)	150	0,00	0,00
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 152 až 172)	151	4 899,98	5 779,57
B.IV.1.	Dodávatelia (321)	152	324,14	1 255,10
2.	Zmenky na úhradu (322, 478AÚ)	153	0,00	0,00
3.	Prijaté preddavky (324, 475AÚ)	154	0,00	0,00
4.	Ostatné záväzky (325, 479AÚ)	155	0,00	0,00
5.	Nevyfakturované dodávky (326, 476AÚ)	156	0,00	0,00
6.	Záväzky z nájmu (474AÚ)	157	0,00	0,00
7.	Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií (373AÚ)	158	0,00	0,00
8.	Predané opcie (377AÚ)	159	0,00	0,00
9.	Iné záväzky (379AÚ)	160	0,00	0,00
10.	Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a vkladov (367)	161	0,00	0,00

Označenie	STRANA PASÍV	Číslo riadku	2020	2019
a	b	c	5	6
11.	Závazky voči združeniu (368)	162	0,00	0,00
12.	Zamestnanci (331)	163	2 569,55	2 525,87
13.	Ostatné záväzky voči zamestnancom (333)	164	0,00	0,00
14.	Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdravotného poistenia (336)	165	1 622,54	1 599,52
15.	Daň z príjmov (341)	166	0,00	0,00
16.	Ostatné priame dane (342)	167	383,75	399,08
17.	Daň z pridanej hodnoty (343)	168	0,00	0,00
18.	Ostatné dane a poplatky (345)	169	0,00	0,00
19.	Spojovací účet pri združení (396AÚ)	170	0,00	0,00
20.	Zúčtovanie s Európskou úniou (371AÚ)	171	0,00	0,00
21.	Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo verejnej správy (372AÚ)	172	0,00	0,00
B.V.	Bankové úvery a výpomoci súčet (r. 174 až 179)	173	27 034,30	123 039,45
B.V.1.	Bankové úvery dlhodobé (461AÚ)	174	27 034,30	19 943,90
2.	Bežné bankové úvery (461AÚ, 221AÚ, 231, 232)	175	0,00	103 095,55
3.	Vydané dlhopisy krátkodobé (473AÚ, 241) - (255AÚ)	176	0,00	0,00
4.	Ostatné krátkodobé finančné výpomoci (249)	177	0,00	0,00
5.	Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov verejnej správy dlhodobé (273AÚ)	178	0,00	0,00
6.	Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov verejnej správy krátkodobé (273AÚ)	179	0,00	0,00
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 181 + r. 182)	180	350 828,38	219 761,62
C.1.	Výdavky budúcich období (383)	181	0,00	0,00
2.	Výnosy budúcich období (384)	182	350 828,38	219 761,62
D.	Vzťahy k účtom klientov štátnej pokladnice (účtová skupina 20)	183	0,00	0,00

Číslo účtu alebo skupiny	Náklady	Číslo riadku	2020			2019
			Hlavná činnosť	Podnikateľská činnosť	Spolu	
a	b	c	1	2	3	4
50	Spotrebované nákupy (r. 002 až r. 005)	001	18 876,20	0,00	18 876,20	19 238,19
501	Spotreba materiálu	002	10 004,20	0,00	10 004,20	10 438,19
502	Spotreba energie	003	8 872,00	0,00	8 872,00	8 800,00
503	Spotreba ostatných neskladovateľných dodávok	004	0,00	0,00	0,00	0,00
504, 507	Predaný tovar, Predaná nehnuteľnosť	005	0,00	0,00	0,00	0,00
51	Služby (r. 007 až r. 010)	006	22 812,56	0,00	22 812,56	18 728,19
511	Opravy a udržiavanie	007	7 510,87	0,00	7 510,87	1 601,00
512	Cestovné	008	915,75	0,00	915,75	1 777,91
513	Náklady na reprezentáciu	009	69,60	0,00	69,60	0,00
518	Ostatné služby	010	14 316,34	0,00	14 316,34	15 349,28
52	Osobné náklady (r. 012 až r. 016)	011	54 912,64	0,00	54 912,64	53 303,42
521	Mzdové náklady	012	39 643,15	0,00	39 643,15	38 510,88
524	Zákonné sociálne poistenie	013	13 552,90	0,00	13 552,90	13 022,63
525	Ostatné sociálne poistenie	014	0,00	0,00	0,00	0,00
527	Zákonné sociálne náklady	015	1 716,59	0,00	1 716,59	1 769,91
528	Ostatné sociálne náklady	016	0,00	0,00	0,00	0,00
53	Dane a poplatky (r. 018 až r. 020)	017	892,28	0,00	892,28	440,90
531	Daň z motorových vozidiel	018	0,00	0,00	0,00	0,00
532	Daň z nehnuteľností	019	0,00	0,00	0,00	0,00
538	Ostatné dane a poplatky	020	892,28	0,00	892,28	440,90
54	Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť (r. 022 až r. 028)	021	1 092,18	0,00	1 092,18	1 595,22
541	Zostatková cena predaného dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	022	140,98	0,00	140,98	1 089,27
542	Predaný materiál	023	0,00	0,00	0,00	0,00
544	Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania	024	0,00	0,00	0,00	0,00
545	Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania	025	0,00	0,00	0,00	67,83
546	Odpis pohľadávky	026	0,00	0,00	0,00	0,00
548	Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť	027	951,20	0,00	951,20	438,12
549	Manká a škody	028	0,00	0,00	0,00	0,00
55	Odpisy, rezervy a opravné položky z prevádzkovej činnosti a finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia (r. 030 + r. 031 + r. 036 + r. 039)	029	23 068,80	0,00	23 068,80	40 668,93
551	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	030	22 169,00	0,00	22 169,00	40 168,93
	Rezervy a opravné položky z prevádzkovej činnosti (r. 032 až r. 035)	031	899,80	0,00	899,80	500,00
552	Tvorba zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti	032	0,00	0,00	0,00	0,00
553	Tvorba ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti	033	500,00	0,00	500,00	500,00
557	Tvorba zákonných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	034	0,00	0,00	0,00	0,00
558	Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	035	399,80	0,00	399,80	0,00
	Rezervy a opravné položky z finančnej činnosti (r. 037+ r. 038)	036	0,00	0,00	0,00	0,00
554	Tvorba rezerv z finančnej činnosti	037	0,00	0,00	0,00	0,00
559	Tvorba opravných položiek z finančnej činnosti	038	0,00	0,00	0,00	0,00
555	Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období	039	0,00	0,00	0,00	0,00
56	Finančné náklady (r. 041 až r. 048)	040	2 634,87	0,00	2 634,87	2 345,14
561	Predané cenné papiere a podiely	041	0,00	0,00	0,00	0,00
562	Úroky	042	988,86	0,00	988,86	188,60
563	Kurzové straty	043	0,00	0,00	0,00	0,00
564	Náklady na precenenie cenných papierov	044	0,00	0,00	0,00	0,00
566	Náklady na krátkodobý finančný majetok	045	0,00	0,00	0,00	0,00
567	Náklady na derivátové operácie	046	0,00	0,00	0,00	0,00

Číslo účtu alebo skupiny	Náklady	Číslo riadku	2020			2019
			Hlavná činnosť	Podnikateľská činnosť	Spolu	
a	b	c	1	2	3	4
568	Ostatné finančné náklady	047	1 646,01	0,00	1 646,01	2 156,54
569	Manká a škody na finančnom majetku	048	0,00	0,00	0,00	0,00
57	Mimoriadne náklady (r. 050 až r. 053)	049	0,00	0,00	0,00	0,00
572	Škody	050	0,00	0,00	0,00	0,00
574	Tvorba rezerv	051	0,00	0,00	0,00	0,00
578	Ostatné mimoriadne náklady	052	0,00	0,00	0,00	0,00
579	Tvorba opravných položiek	053	0,00	0,00	0,00	0,00
58	Náklady na transfery a náklady z odvodu príjmov (r. 055 až r. 063)	054	573,37	0,00	573,37	359,40
581	Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu do štátnych rozpočtových organizácií a príspevkových organizácií	055	0,00	0,00	0,00	0,00
582	Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu ostatným subjektom verejnej správy	056	0,00	0,00	0,00	0,00
583	Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu subjektom mimo verejnej správy	057	0,00	0,00	0,00	0,00
584	Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku do rozpočtových organizácií a príspevkových organizácií zriadených obcou alebo vyšším územným celkom	058	0,00	0,00	0,00	0,00
585	Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku ostatným subjektom verejnej správy	059	573,37	0,00	573,37	359,40
586	Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku subjektom mimo verejnej správy	060	0,00	0,00	0,00	0,00
587	Náklady na ostatné transfery	061	0,00	0,00	0,00	0,00
588	Náklady z odvodu príjmov	062	0,00	0,00	0,00	0,00
589	Náklady z budúceho odvodu príjmov	063	0,00	0,00	0,00	0,00
Účtové skupiny 50 - 58 súčet (r.001 + r.006 + r.011 + r.017 + r.021 + r.029 + r.040 + r.049 + r.054)		064	124 862,90	0,00	124 862,90	136 679,39

Číslo účtu alebo skupiny	Výnosy, daň z príjmov a výsledok hospodárenia	Číslo riadku	2020			2019
			Hlavná činnosť	Podnikateľská činnosť	Spolu	
a	b	c	1	2	3	4
60	Tržby za vlastné výkony a tovar (r. 066 až r. 068)	065	683,99	0,00	683,99	842,52
601	Tržby za vlastné výrobky	066	0,00	0,00	0,00	0,00
602	Tržby z predaja služieb	067	683,99	0,00	683,99	842,52
604, 607	Tržby za tovar, Výnosy z nehnuteľnosti na predaj	068	0,00	0,00	0,00	0,00
61	Zmena stavu vnútroorganizačných zásob (r. 070 až r. 073) (+/-)	069	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Zmena stavu nedokončenej výroby	070	0,00	0,00	0,00	0,00
612	Zmena stavu polotovarov	071	0,00	0,00	0,00	0,00
613	Zmena stavu výrobkov	072	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Zmena stavu zvierat	073	0,00	0,00	0,00	0,00
62	Aktivácia (r. 075 až r. 078)	074	0,00	0,00	0,00	0,00
621	Aktivácia materiálu a tovaru	075	0,00	0,00	0,00	0,00
622	Aktivácia vnútroorganizačných služieb	076	0,00	0,00	0,00	0,00
623	Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku	077	0,00	0,00	0,00	0,00
624	Aktivácia dlhodobého hmotného majetku	078	0,00	0,00	0,00	0,00
63	Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov (r. 080 až r. 082)	079	79 888,53	0,00	79 888,53	79 349,37
631	Daňové a colné výnosy štátu	080	0,00	0,00	0,00	0,00
632	Daňové výnosy samosprávy	081	79 328,53	0,00	79 328,53	78 957,37
633	Výnosy z poplatkov	082	560,00	0,00	560,00	392,00
64	Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti (r. 084 až r. 089)	083	10 971,59	0,00	10 971,59	13 849,78
641	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	084	222,60	0,00	222,60	1 719,90
642	Tržby z predaja materiálu	085	0,00	0,00	0,00	0,00
644	Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania	086	0,00	0,00	0,00	0,00
645	Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania	087	0,00	0,00	0,00	0,00
646	Výnosy z odpísaných pohľadávok	088	0,00	0,00	0,00	0,00
648	Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti	089	10 748,99	0,00	10 748,99	12 129,88
65	Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z prevádzkovej činnosti a finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia (r. 091 + r. 096 + r. 099)	090	500,00	0,00	500,00	568,39
	Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z prevádzkovej činnosti (r. 092 až r. 095)	091	500,00	0,00	500,00	568,39
652	Zúčtovanie zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti	092	0,00	0,00	0,00	500,00
653	Zúčtovanie ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti	093	500,00	0,00	500,00	0,00
657	Zúčtovanie zákonných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	094	0,00	0,00	0,00	0,00
658	Zúčtovanie ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	095	0,00	0,00	0,00	68,39
	Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z finančnej činnosti (r. 097 + r. 098)	096	0,00	0,00	0,00	0,00
654	Zúčtovanie rezerv z finančnej činnosti	097	0,00	0,00	0,00	0,00
659	Zúčtovanie opravných položiek z finančnej činnosti	098	0,00	0,00	0,00	0,00
655	Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období	099	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Finančné výnosy (r. 101 až r. 108)	100	0,00	0,00	0,00	0,00
661	Tržby z predaja cenných papierov a podielov	101	0,00	0,00	0,00	0,00
662	Úroky	102	0,00	0,00	0,00	0,00
663	Kurzové zisky	103	0,00	0,00	0,00	0,00
664	Výnosy z precenenia cenných papierov	104	0,00	0,00	0,00	0,00
665	Výnosy z dlhodobého finančného majetku	105	0,00	0,00	0,00	0,00
666	Výnosy z krátkodobého finančného majetku	106	0,00	0,00	0,00	0,00
667	Výnosy z derivátových operácií	107	0,00	0,00	0,00	0,00
668	Ostatné finančné výnosy	108	0,00	0,00	0,00	0,00

Číslo účtu alebo skupiny	Výnosy, daň z príjmov a výsledok hospodárenia	Číslo riadku	2020			2019
			Hlavná činnosť	Podnikateľská činnosť	Spolu	
a	b	c	1	2	3	4
67	Mimoriadne výnosy (r. 110 až r. 113)	109				
672	Náhrady škôd	110	3 174,16	0,00	3 174,16	0,00
674	Zúčtovanie rezerv	111	3 174,16	0,00	3 174,16	0,00
678	Ostatné mimoriadne výnosy	112	0,00	0,00	0,00	0,00
679	Zúčtovanie opravných položiek	113	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v štátnych rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách (r. 115 až r. 123)	114				
681	Výnosy z bežných transferov zo štátneho rozpočtu	115	0,00	0,00	0,00	0,00
682	Výnosy z kapitálových transferov zo štátneho rozpočtu	116	0,00	0,00	0,00	0,00
683	Výnosy z bežných transferov od ostatných subjektov verejnej správy	117	0,00	0,00	0,00	0,00
684	Výnosy z kapitálových transferov od ostatných subjektov verejnej správy	118	0,00	0,00	0,00	0,00
685	Výnosy z bežných transferov od Európskej únie	119	0,00	0,00	0,00	0,00
686	Výnosy z kapitálových transferov od Európskej únie	120	0,00	0,00	0,00	0,00
687	Výnosy z bežných transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	121	0,00	0,00	0,00	0,00
688	Výnosy z kapitálových transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	122	0,00	0,00	0,00	0,00
689	Výnosy z odvodu rozpočtových príjmov	123	0,00	0,00	0,00	0,00
69	Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach, vyšších územných celkoch a v rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách zriadených obcou alebo vyšším územným celkom (r. 125 až r. 133)	124				
691	Výnosy z bežných transferov z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku v rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách zriadených obcou alebo vyšším územným celkom	125	24 913,99	0,00	24 913,99	45 302,22
692	Výnosy z kapitálových transferov z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku v rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách zriadených obcou alebo vyšším územným celkom	126	0,00	0,00	0,00	0,00
693	Výnosy samosprávy z bežných transferov zo štátneho rozpočtu a od iných subjektov verejnej správy	127	8 167,99	0,00	8 167,99	8 338,22
694	Výnosy samosprávy z kapitálových transferov zo štátneho rozpočtu a od iných subjektov verejnej správy	128	16 746,00	0,00	16 746,00	14 464,00
695	Výnosy samosprávy z bežných transferov od Európskej únie	129	0,00	0,00	0,00	0,00
696	Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od Európskej únie	130	0,00	0,00	0,00	18 750,00
697	Výnosy samosprávy z bežných transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	131	0,00	0,00	0,00	0,00
698	Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	132	0,00	0,00	0,00	3 750,00
699	Výnosy samosprávy z odvodu rozpočtových príjmov	133	0,00	0,00	0,00	0,00
Účtová trieda 6	súčet (r. 065 + r. 069 + r. 074 + r. 079 + r. 083 + r. 090 + r. 100 + r. 109 + r. 114 + r. 124)	134	120 132,26	0,00	120 132,26	139 912,28
Výsledok hospodárenia pred zdanením (r. 134 - r. 064) (+/-)		135	-4 730,64	0,00	-4 730,64	3 232,89
591	Splatná daň z príjmov	136	0,00	0,00	0,00	0,00
595	Dodatočne platená daň z príjmov	137	0,00	0,00	0,00	0,00
Výsledok hospodárenia po zdanení r. 135 - (r. 136, r. 137) (+/-)		138	-4 730,64	0,00	-4 730,64	3 232,89

Tabuľka č. 1: k čl. III. A ods. 1 a 2 - Neobežný majetok

Položka majetku	Č.r.	Obstarávacia cena					Oprávky				
		2019	Prírastky	Úbytky	Presuny	2020	2019	Prírastky	Úbytky	Presuny	2020
a	b	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Aktivované náklady na vývoj	01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Softvér	02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Oceniteľné práva	03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Drobný dlhodobý nehmotný majetok	04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku	06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dlhodobý nehmotný majetok spolu (súčet r. 01 až 07)	08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Položka majetku	Č.r.	Opravné položky					Zostatková hodnota		
		2019	Prírastky	Úbytky	Presuny	2020	2019	2020	2020
a	b	11	12	13	14	15	16	17	
Aktivované náklady na vývoj	01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Softvér	02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Oceniteľné práva	03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Drobný dlhodobý nehmotný majetok	04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku	06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dlhodobý nehmotný majetok spolu (súčet r. 01 až 07)	08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Položka majetku	Č.r.	Obstarávacia cena					Oprávky				
		2019	Prírastky	Úbytky	Presuny	2020	2019	Prírastky	Úbytky	Presuny	2020
a	b	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Pozemky	09	310 865,27	0,00	140,98	0,00	310 724,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Umelecké diela a zbierky	10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Predmety z drahých kovov	11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Slavby	12	492 483,97	0,00	0,00	169 458,56	661 942,53	296 997,20	22 044,00	0,00	0,00	0,00
Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	13	191 963,58	0,00	0,00	0,00	191 963,58	189 379,51	125,00	0,00	0,00	319 041,20
Dopravné prostriedky	14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	189 504,51
Pestovateľské celky trv.porast.	15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Základné stádo a ťaž. zvieratá	16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Drobný dlhodobý hm. majetok	17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ostatný dlhodobý hm. majetok	18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Obstaranie dlhodobého hmotného majetku	19	242 735,99	51 209,11	0,00	-169 458,56	124 486,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dlhodobý hmotný majetok spolu (súčet r. 09 až 20)	21	1 238 048,81	51 209,11	140,98	0,00	1 289 116,94	486 376,71	22 169,00	0,00	0,00	508 545,71

Položka majetku	Č.r.	Opravné položky					Zostatková hodnota	
		2019	Prírastky	Úbytky	Presuny	2020	2019	2020
a	b	11	12	13	14	15	16	17
Pozemky	09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	310 865,27	310 724,29
Umelecké diela a zbierky	10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Predmety z drahých kovov	11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Stavby	12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	195 486,77	342 901,33
Dopravné prostriedky	14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 584,07	2 459,07
Pestovateľské celky trv.porast.	15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Základné stádo a ťaž. zvieratá	16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Drobný dlhodobý hm. majetok	17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ostatný dlhodobý hm. majetok	18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Obstaranie dlhodobého hmotného majetku	19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	242 735,99	124 486,54
Dlhodobý hmotný majetok spolu (súčet r. 09 až 20)	21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	751 672,10	780 571,23

Položka majetku	Č.r.	Obstarávacía cena					Oprávký				
		2019	Prírastky	Úbytky	Presuny	2020	2019	Prírastky	Úbytky	Presuny	2020
a	b	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke	22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom	23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Realizovateľné cenné papiere a podiely	24	73 746,00	0,00	0,00	0,00	73 746,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dlhové cenné papiere držané do splatnosti	25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku	26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ostatné pôžičky	27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ostatný dlhodobý finančný majetok	28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Obstaranie dlhodobého finančného majetku	29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dlhodobý finančný majetok spolu (súčet r. 22 až 29)	30	73 746,00	0,00	0,00	0,00	73 746,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Neobežný majetok spolu (r. 08 + r. 21 + r. 30)	31	1 311 794,81	51 209,11	140,98	0,00	1 362 862,94	486 376,71	22 169,00	0,00	0,00	508 545,71

Položka majetku	Č.r.	Opravné položky					Zostatková hodnota	
		2019 11	Prírastky 12	Úbytky 13	Presuny 14	2020 15	2019 16	2020 17
a	b							
Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke	22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom	23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Realizovateľné cenné papiere a podiely	24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dlhové cenné papiere držané do splatnosti	25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	73 746,00	73 746,00
Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku	26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ostatné pôžičky	27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ostatný dlhodobý finančný majetok	28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Obstaranie dlhodobého finančného majetku	29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dlhodobý finančný majetok spolu (súčet r. 22 až 29)	30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Neobežný majetok spolu (r. 08 + r. 21 + r. 30)	31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	73 746,00	73 746,00
							825 418,10	854 317,23

Tabuľka č. 2: k čl. III. B - Vývoj opravnej položky k zásobám

Číslo účtu a	Názov účtu b	Zostatok opravnej položky 2019 1	Tvorba 2	Zníženie 3	Zrušenie 4	Zostatok opravnej položky 2020 5
Žiaden záznam						
Spolu	x	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Tabuľka č. 3: k čl. III. B - Vývoj opravnej položky k pohrádkam

Číslo účtu	Názov účtu	Zostatok opravnej položky 2019	Tvorba	Zníženie	Zrušenie	Zostatok opravnej položky 2020
a	b	1	2	3	4	5
319		0,00	399,80	0,00		399,80
Spolu	x	0,00	399,80	0,00	0,00	399,80

Tabuľka č. 4: k čl. III. B - Pohľadávky podľa doby splatnosti

Pohľadávky podľa doby splatnosti		Číslo riadku	Zostatok 2020	Zostatok 2019
a	b	1	2	
Pohľadávky v lehote splatnosti v tom:				
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	01	4 026,01	2 532,83	
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane	02	4 026,01	2 532,83	
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov	03	0,00	0,00	
Pohľadávky po lehote splatnosti	04	0,00	0,00	
	05	799,59	0,00	
Spolu (r. 01 + r. 05)	06	4 825,60	2 532,83	

Tabuľka č. 5: k čl. IV. A - Vlastné imanie

Názov položky a	Oceňovacie rozdiely z preocenenia majetku a záväzkov 1	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účasťí 2	Zákonný rezervný fond 3	Ostatné fondy 4	Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov 5	Výsledok hospodárenia 6
Zostatok 2019	0,00	1 748,39	0,00	0,00	477 211,27	3 232,89
Prírastky	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-4 730,64
Úbytky	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Presuny	0,00	0,00	0,00	0,00	3 232,89	-3 232,89
Zostatok 2020	0,00	1 748,39	0,00	0,00	480 444,16	-4 730,64

Tabuľka č. 6: č. 1 k čl. IV. B - Rezervy zákonné

Položka rezerv	Číslo riadku	Zostatok 2019	Presun	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Zostatok 2020
a	b	1	2	3	4	5	6
Rezervy zákonné dlhodobé							
Rekultivácia pozemku; uzavretie, rekultiváciu a monitorovanie skládky odpadov po jej uzatvorení	01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia, odpadov a obalov	02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Iné	03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu rezervy zákonné dlhodobé (súčet r. 01 až r. 03)	04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rezervy zákonné krátkodobé							
Rekultivácia pozemku; uzavretie, rekultiváciu a monitorovanie skládky odpadov po jej uzatvorení	05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia, odpadov a obalov	06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Iné	07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu rezervy zákonné krátkodobé (súčet r. 05 až r. 07)	08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Tabuľka č. 7: č. 2 k čl. IV. B - Rezervy ostatné

Položka rezerv	Číslo riadku	Zostatok 2019	Presun	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Zostatok 2020
a	b	1	2	3	4	5	6
Rezervy ostatné dlhodobé							
Rekultivácia pozemku; uzavretie, rekultivácia a monitorovanie skládky odpadov po jej uzatvorení	01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Zamestnanecké požitky	02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia, odpadov a obalov	03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Prebiehajúce a hroziace súdne spory	04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Iné	05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu rezervy ostatné dlhodobé (súčet r. 01 až r. 05)	06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rezervy ostatné krátkodobé							
Rekultivácia pozemku; uzavretie, rekultivácia a monitorovanie skládky odpadov po jej uzatvorení	07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Zamestnanecké požitky	08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia, odpadov a obalov	09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Nevyfakturované dodávky a služby	10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Náklady na zostavenie, overenie, zverejnenie účtovnej závierky a výročnej správy týkajúcej sa vykazovaného účtovného obdobia	11	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00	500,00
Prebiehajúce a hroziace súdne spory	12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Iné	13	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
Spolu rezervy ostatné krátkodobé (súčet r. 7 až r. 13)	14	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00	500,00

Tabuľka č. 8: k čl. IV. B - Záväzky podľa doby splatnosti

Záväzky podľa doby splatnosti		Číslo riadku	Zostatok 2020		Zostatok 2019	
a			1	2		
Záväzky v lehote splatnosti		b				
v tom:						
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane		01	5 436,25	6 292,12		
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane		02	4 899,98	5 779,57		
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov		03	0,00	0,00		
Záväzky po lehote splatnosti		04	536,27	512,55		
		05	0,00	0,00		
Spolu (r. 01 + r. 05)		06	5 436,25	6 292,12		

Tabuľka č. 9: k čl. IV. B - Bankové úvery

Charakter bankového úveru	Poskytovateľ bankového úveru	Mena	Úroková sadzba v %	Dátum splatnosti	Krátkodobá časť		Dlhodobá časť		Výška istiny 2020	Nákladový úrok za rok 2020
					Zostatok 2020	Zostatok 2019	Zostatok 2020	Zostatok 2019		
a	b	1	2	3	4	5	6	7	8	9
K	Prima banka	EUR	1%	23.09.2029	0,00	0,00	27 034,30	19 943,90	0,00	197,40
K	Prima banka	EUR	1%	31.05.2020	0,00	103 095,55	0,00	0,00	0,00	791,46
Spolu	x	x	x	x	0,00	103 095,55	27 034,30	19 943,90	0,00	988,86

Tabuľka č. 10: k čl. VII - Informácie o iných aktívach a iných pasívach

Iné aktíva a iné pasíva a	Číslo riadku b	Zostatok 2020 1	Zostatok 2019 2
Budúce právo zo servisných zmlúv, poisťných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv	01	0,00	0,00
Aktívne súdne spory	02	0,00	0,00
Ostatné iné aktíva	03	0,00	0,00
Závazky z poskytnutých záruk	04	0,00	0,00
Závazky z existujúcich alebo hroziacich súdnych sporov	05	0,00	0,00
Závazky zo všeobecne záväzných právnych predpisov	06	0,00	0,00
Závazky z ručenia	07	0,00	0,00
Závazky súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia a environmentálnych záťaží	08	0,00	0,00
Ostatné iné pasíva	09	0,00	0,00
Povinnosti z devízových terminovaných obchodov a iných finančných derivátov	10	0,00	0,00
Povinnosti z opčných obchodov	11	0,00	0,00
Zákonná alebo zmluvná povinnosť odobrať určité produkty, napríklad z dodávateľských zmlúv alebo odberateľských zmlúv	12	0,00	0,00
Povinnosti z nájomných zmlúv, servisných zmlúv, poisťných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv a podobných zmlúv	13	0,00	0,00
Iné povinnosti	14	0,00	0,00

Tabuľka č. 11: k čl. VII - Zoznam nehnuteľných kultúrnych pamiatok v správe alebo vo vlastníctve účtovnej jednotky

Poznámky

Nehnuteľná kultúrna pamiatka		Hodnota 2020
a		1
Žiaden záznam		
Spolu		

Tabuľka č. 12: k čl. IX - Prijmy rozpočtu

Kategória ekonomickej klasifikácie	Názov ekonomickej klasifikácie	Schválený rozpočet	Rozpočet po zmenách	Skutočnosť 2020	Skutočnosť 2019
a	b	1	2	3	4
110	Dane z príjmov a kapitálového majetku	60 000,00	61 200,00	61 424,00	63 499,00
120	Dane z majetku	12 210,00	12 210,00	12 318,86	12 194,22
130	Dane za tovary a služby	4 450,00	4 464,00	4 509,77	4 562,18
210	Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku	1 200,00	2 106,00	2 092,01	2 178,38
220	Administratívne poplatky a iné poplatky a platby	5 400,00	5 400,00	7 163,38	6 979,67
230	Kapitálové príjmy	0,00	223,00	222,60	1 719,90
290	Iné nedaňové príjmy	0,00	4 931,00	4 931,51	4 206,35
310	Tuzemské bežné granty a transfery	2 800,00	8 168,00	8 167,99	8 338,22
320	Tuzemské kapitálové granty a transfery	0,00	147 813,00	147 812,76	0,00
Spolu	x	86 060,00	246 515,00	248 642,88	103 677,92

Tabuľka č. 13: k čl. IX - Výdavky rozpočtu

Kategória ekonomickkej klasifikácie	Názov ekonomickej klasifikácie	Schválený rozpočet	Rozpočet po zmenách	Skutočnosť 2020	Skutočnosť 2019
a	b	1	2	3	4
610	Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania	30 120,00	33 515,00	33 515,65	30 061,23
620	Poistné a príspevok do poisťovní	11 615,00	13 543,00	13 537,83	12 680,84
630	Tovary a služby	42 825,00	52 319,00	52 316,35	51 604,84
640	Bežné transfery	1 000,00	1 278,00	1 277,54	956,88
650	Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úverom, pôžičkou, návratnou finančnou výpomocou a finančným prenájomom	500,00	1 224,00	1 212,84	225,89
710	Obstarávanie kapitálových aktív	8 000,00	51 910,00	51 909,11	159 470,02
Spolu	x	94 060,00	153 789,00	153 769,32	254 999,70

Tabuľka č. 14: k čl. IX - Finančné operácie

Finančné operácie		Číslo riadku	Skutočnosť 2020		Skutočnosť 2019	
a	b		1	2		
Príjmové finančné operácie	01		54 207,61	153 592,65		
v tom:						
Zostatok prostriedkov finančných aktív	02		0,00	0,00		
Prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci	03		54 207,61	123 039,45		
Spĺátky poskytnutých úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí	04		0,00	0,00		
Prijmy z predaja majetkových účastí	05		0,00	0,00		
Ostatné príjmy	06		0,00	0,00		
Výdavkové finančné operácie	07		147 812,76	30 553,20		
v tom:						
Poskytnuté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci	08		0,00	0,00		
Spĺátky prijatých úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí	09		147 812,76	0,00		
Výdavky na obstaranie majetkových účastí	10		0,00	0,00		
Ostatné výdavky	11		0,00	0,00		

Tabuľka č. 15: k čl. IX - Výška dlhu obce alebo vyššieho územného celku

Výška dlhu pre potreby regulácie prijímania návratných zdrojov financovania		Číslo riadku	Skutočnosť 2020		Skutočnosť 2019
a	b		1	2	
Celková suma dlhu obce alebo vyššieho územného celku podľa § 17 ods. 7 zákona č. 583/2004 Z.z. v znení zákona č. 426/2013 Z.z. z toho:					
suma záväzkov vyplývajúcich zo splácania istín návratných zdrojov financovania		01	27 034,30	19 943,90	
suma záväzkov z investičných dodávateľských úverov		02	27 034,30	19 943,90	
suma záväzkov z ručiteľských záväzkov		03	0,00	0,00	
		04	0,00	0,00	
Záväzky podľa § 17 ods. 8 zákona č. 583/2004 Z.z. v znení neskorších predpisov, ktorých sa nezapočítavajú do celkovej sumy dlhu obce alebo vyššieho územného celku z toho:		05	0,00	103 095,55	
suma záväzkov z pôžičky poskytnutej z Audiovizuálneho fondu		06	0,00	0,00	
suma záväzkov z úveru poskytnutého zo Štátneho fondu rozvoja bývania na výstavbu obecných nájomných bytov vo výške splátok úveru, ktorých úhrada je zahrnutá v cene ročného nájomného za obecné nájomné byty		07	0,00	0,00	
suma záväzkov z návratných zdrojov financovania prijatých na zabezpečenie predfinancovania realizácie spoločných programov Slovenskej republiky a Európskej únie, operačných programov spadajúcich do cieľa Európskej územnej spolupráce a programov financovaných na základe medzinárodných zmlúv o poskytnutí grantu uzatvorených medzi Slovenskou republikou a inými štátmi najviac v sume nenávratného finančného príspevku poskytnutého na základe zmluvy uzatvorenej medzi obcou alebo vyšším územným celkom a orgánom podľa osobitného predpisu		08	0,00	103 095,55	